Протокол № 70
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

26 сентября 2013г.

г. Курск

            ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а
Начало заседания: 14:30 час.

Конец заседания: 15:40 час.
На заседании присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Партнерство):

Члены Совета Партнерства

Глущенко В.А. (Директор ООО НПК «Титан»).

Дурнев В.М.  (Ген.директор ООО «Курскспецдорстрой).

Каратеев Д.С. (Ген. директор ООО «КАДЭС»).

Переверзев В.И. (Ген.директор ООО «АНОД»).

Плотников А.П. (Директор ООО «СМУ - 17»).
Кворум имеется.

Присутствовали:
Ген. директор Партнерства – Умеренкова И.Н.
Гл.инженер Партнерства – Корж А.Ю.

Гл.инженер ООО «Строймонтаж» - Афанасьев В.Н.
         Ген. директор ООО «Конкурент Спецэнергомонтаж» - Бурцев В.И.
Директор ООО «Коммунводстрой» - Рышков В.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Партнерства.

2. Об исключении из числа членов Партнерства.
3. О возобновлении действия свидетельства о допуске.

4. О расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам.

5. О внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с  изменением юридического адреса организации.

6. О замене ранее выданных свидетельств о допуске, в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

1.По первому вопросу с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Партнерства слушали Плотникова А.П., который предложил следующие кандидатуры: избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Глущенко В.А., избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Каратеева Д.С.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Каратеева Д.С.».
Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Глущенко В.А. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Каратеева Д.С.».
2. По второму вопросу повестки дня выступил Плотников А.П., который сообщил присутствующим о том, что по состоянию на 26.09.2013 года  ООО «Строймонтаж» (ОГРН 1074632007768) не произведена процедура замены свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и в соответствии с приказом Ростехнадзора от 5.07.2011г. №356, свидетельство, выданное ООО «Строймонтаж» на данный момент не действует. Таким образом, ООО «Строймонтаж» с 1.01.2013г. не имеет допуска ни к одному виду работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства. Партнерство не раз уведомляло организацию об устранении нарушений.

На голосование ставится вопрос: «В срок до 17.10.2013 года ООО «Строймонтаж» (ОГРН 1074632007768) подать документы для замены ранее выданного свидетельства, в противном случае, на основании п.5 ч.2 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ, принять решение об исключении из членов саморегулируемой организации в связи с отсутствием у юридического лица Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ. По заявлению ООО «Строймонтаж» оплатить из средств Партнерства по статье «Частичное погашение на повышение квалификации и аттестации членов партнерства» сметы расходов и доходов на 2013 год расходы на прохождение курсов повышения квалификации, заявленных ООО «Строймонтаж» специалистов».
Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «В срок до 17.10.2013 года ООО «Строймонтаж» (ОГРН 1074632007768) подать документы для замены ранее выданного свидетельства, в противном случае, на основании п.5 ч.2 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ, принять решение об исключении из членов саморегулируемой организации в связи с отсутствием у юридического лица Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ».

3. По третьему вопросу повестки дня слушали Глущенко В.А., который сообщил присутствующим о том, что  13.08.2013 года  на заседании Совета Партнерства было принято решении о приостановлении действия свидетельства о допуске ООО «Промстройматериалы» в части группы видов работ № 32 на 48 календарных дней, до 30.09.2013 года (протокол заседания Совета Партнерства от 13.08.2013 года  № 69).

На данный момент времени ООО «Промстройматериалы» (ОГРН 1024600942882) все замечания устранены.
На голосование ставится вопрос: «Возобновить действие свидетельства о допуске ООО «Промстройматериалы» в части группы видов работ № 32».

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Возобновить действие свидетельства о допуске ООО «Промстройматериалы» в части группы видов работ № 32».
4. По четвертому вопросу повестки дня слушали Глущенко В.А., который доложил присутствующим о поступивших в Партнерство заявлениях от членов Партнерства о расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Заявления были поданы от следующих организаций:

1. ООО «Конкурент Спецэнергомонтаж» (ОГРН 1054639107940).
2. ООО «Коммунводстрой» (ОГРН 1064623003477).

3. ЗАО «Кореневское дорожное эксплуатационное предприятие» (ОГРН 1044624004105).

На голосование ставится вопрос: «Расширить перечень видов работ в свидетельствах о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданными заявлениями следующим организациям:

1. ООО «Конкурент Спецэнергомонтаж» (ОГРН 1054639107940).
2. ООО «Коммунводстрой» (ОГРН 1064623003477).

3. ЗАО «Кореневское дорожное эксплуатационное предприятие» (ОГРН 1044624004105)».

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Расширить перечень видов работ в свидетельствах о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданными заявлениями следующим организациям:

1. ООО «Конкурент Спецэнергомонтаж» (ОГРН 1054639107940).

2. ООО «Коммунводстрой» (ОГРН 1064623003477).

3. ЗАО «Кореневское дорожное эксплуатационное предприятие» (ОГРН 1044624004105)».
5. По пятому вопросу повестки дня слушали Каратеева Д.С., который сообщил присутствующим о поступившем заявлении от члена Партнерства ООО «ИнвестПроект» (ОГРН 1113123002882) о внесении изменения в ранее выданное свидетельство о допуске, в связи с изменением юридического адреса организации. Новый юридический адрес организации –308000, г. Белгород, ул. Архиерейская ,д.2Б, оф.7.
На голосование ставится вопрос:  «Внести изменение в ранее выданное свидетельство о допуске ООО «ИнвестПроект» (ОГРН 1113123002882), в связи с изменением юридического адреса организации».

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Внести изменение в ранее выданное свидетельство о допуске ООО «ИнвестПроект» (ОГРН 1113123002882), в связи с изменением юридического адреса организации».
6. По шестому вопросу повестки дня  выступил Глущенко В.А., который сообщил присутствующим о поступивших заявлениях от членов Партнерства о замене ранее выданных свидетельств о допуске, в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
Заявления были поданы от следующих организаций:

1. ООО «Стройпрогресс» (ОГРН 1064632051330).
2. ООО «Энергозащита» (ОГРН 1084632004709).
3. ООО «РосРеставрация» (ОГРН 1024600958777).
4. ООО «Передвижная механизированная колонна №1 «Курскводстрой» (ОГРН 1054639067867).
5. ООО «Трасса» (ОГРН 1024601223030).
На голосование ставится вопрос: «Заменить ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» следующим организациям:

1. ООО «Стройпрогресс» (ОГРН 1064632051330).
2. ООО «Энергозащита» (ОГРН 1084632004709).
3. ООО «РосРеставрация» (ОГРН 1024600958777).
4. ООО «Передвижная механизированная колонна №1 «Курскводстрой» (ОГРН 1054639067867).
5. ООО «Трасса» (ОГРН 1024601223030)».
Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Заменить ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» следующим организациям:

1. ООО «Стройпрогресс» (ОГРН 1064632051330).

2. ООО «Энергозащита» (ОГРН 1084632004709).

3. ООО «РосРеставрация» (ОГРН 1024600958777).

4. ООО «Передвижная механизированная колонна №1 «Курскводстрой» (ОГРН 1054639067867).

5. ООО «Трасса» (ОГРН 1024601223030)».
Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания

         В.А. Глущенко
Секретарь собрания

         Д.С. Каратеев